

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 11 lutego b. r. zezwolić najmiłościwiej przyjąć i nosić: dyrektorowi biura melioracyjnego w galicyjskim Wydziale krajowym, Jędrzejowi Kędziorowi, cesarsko-rossyjski order św. Anny klasy drugiej, a archiepiskopowi grecko-katolickiej kapituły w Przemyślu k. Karolowi Wołoszyńskiemu krzyż kawalerski orderu Grobu świętego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 15 lutego b. r. nadać najmiłościwiej oficyałowi kancelaryjnemu II. klasy wyższego Sądu krajowego w Krakowie Edmundowi Smidowiczowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł i charakter dyrektora kancelaryi drugiej klasy.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarza sądu w Wadowicach, dr. Mieczysława Kickiego, sędzią powiatowym w Krościenku.

Pan Minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z interesowanymi PP. Ministrami reskryptem z dnia 4 lutego 1899 l. 42768/98 powołał na zasadzie §. 38 ustawy z 28 grudnia 1887 Dz. pr. p. nr. 1 ex 1888 względnie §. 2 rozporządzenia ministeryalnego z 10 kwietnia 1889 r. Dz. pr. p. nr. 47 dr. med.

Wiktora Legeżyńskiego, lekarza miejskiego, i Jana Barszczewskiego, majstra murarskiego we Lwowie, na zastępców asesorów sądu rozjemczego Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie na bieżący okres urzędowania.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 21 lutego b. r. do l. 16.760 z reskryptem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych wzbraniającym bezwarunkowo wprowadzać bydło rogate do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z niektórych zarządów płużną na bydło zapowietrzonych obszarów państwa Niemieckiego, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 lutego.

Jednym z najbardziej godnych ubolewaniami objawów tej nienawiści jaką stara się rodmuchiwać szowinizm niemiecki przeciw polskiej ludności, są napadki na polskie duchowieństwo katolickie i podszezwanie Niemców katolików w Poznańskim i Prusach zachodnich przeciw ich prawowitej władzy duchownej. Jakby na komendę wszystkie organa hakatystyczne zamieszczały liczne skargi i denuncjacje na kapłanów polskich, i twierdzą, że rząd dałby sobie łatwiej radę z Polakami, gdyby nie ich duchowieństwo. Ono to stara się wszelkimi środkami podtrzymywać w ludzkie polskim poczucie narodowe, ono pielęgnuje najtroskliwiej język polski, ono to nakłania lud do oporu tam, gdzie widzi za-

grożoną narodowość i mowę rodzinną; jego to przeważnie jest zasługą, że dobrobyt ludności polskiej nie upada, lecz wzrasta, ono stoi na czele Towarzystw mających na celu ekonomiczne podniesienie społeczeństwa polskiego, ono popiera czynnie, bo nie tylko słowem ale i groszem przedsiębiorstwa polskie. Wszędzie znaleźć można kapłanów polskich, wszędzie rej wodzą, a korzystając ze swojego wpływowego stanowiska, ubezwładniają antypolskie zarządzenia i wyrządzają nieobliczone szkody niemieczyźnie. W pierwszym zaś rzędzie napadzi i gromy hakatystyczne godzą w osobę pasterza dyecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej. Wedle organów hakatystycznych największym błędem jakiego dopuścił się rząd w polityce względem Polaków, był ten, że dał im polskiego Arcybiskupa i do tego męża wiele doświadczonego i biegłego w sprawach publicznych i tak szczerze polskiego, jakim jest ks. Stablewski.

Przedstawiwszy w ten sposób duchowieństwo polskie i jego Arcybiskupa ma prasa szowinistyczna ułatwioną drogę do kuszenia katolików niemieckich, aby podnieśli jawny rokosz przeciw zwierzchności kościelnej i starali się wyzwolić z pod jej władzy. Do tego, zdaniem tej prasy, powinny nakłonić katolików niemieckich także „krzywdy i uproszkodzenia“ jakich doznają na każdym kroku ze strony polskich księży.

Przedewszystkiem tedy należałoby sprowadzać duchownych niemieckich z czysto niemieckich dyecezyj i starać się o to, aby mieli jak najmniej stosunków ze swoimi polskimi konfratrami. W tym celu potrzeba stworzyć dla parafij katolicko-niemieckich osobny wikaryat generalny, któryby podlegał rozkazom niemieckiego, n. p. chełmińskiego lub wrocławskiego biskupa. Są to naturalnie tylko fantazje rozbudzonego szowinizmu. Jeżeli hakatycy sądzą, że rząd potrafiłby skłonić Watykan do zaprowadzenia takiej nowości w Poznanskim, to nie znają wcale zasad, jakimi kieruje się Stolica Apostolska. Na całym świecie, jak długi i szeroki, nie ma i nie było

wypadku, aby na tem samym terytorium wykonywało obok siebie władzę dwóch niezależnych biskupów katolickich tego samego obrządku.

Do tego więc także w Poznanskim nie przyjdzie. Może to jednak sprowadzić wewnętrzny rozdział pomiędzy niemiecką a polsko-katolicką ludnością Księstwa, w tym duchu, że katolicy Niemcy, ogarnięci szalem germanizatorskim, jak przy ostatnich wyborach, tak i w codziennych stosunkach politycznych łączący się będą z protestantami przeciw ludności polskiej. Położenie stałoby się w takim razie trudniejsze, ale nie rozpaczliwe. Na Szląsku i w Prusach zachodnich, pod rządami kardynała Koppa i biskupa Rednera, od kilkunastu lat już centrum nieprzychylnie zajmuje stanowisko w obec Polaków i duchowieństwo pracuje gorliwie nad germanizacją kraju. A skutek jest ten, że obie te dzielnice bynajmniej się nie zniemczą, a co do Szląska, to ten staje się coraz silniejszą warownią polskości.

Tak też zapatruje się na położenie przeważna część niemieckiej prasy katolickiej i upomina katolików niemieckich w archidyecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej, aby nie dawali posłuchu hakatystycznym agitatorom, którzy pod płaszczykiem „obronców“ niemieckiej ludności katolickiej pracują tylko na rzecz protestantyzmu. Niemiecscy katolicy w W. Ks. Poznańskim, jak podnosi też prasa, nie mają najmniejszego powodu skarżyć się na brak równouprawnienia, lub brak względów ze strony ks. Arcybiskupa Stablewskiego; owszem, sam Arcybiskup wpływał i wpływa na rozwój Towarzystw niemiecko-katolickich, których wskutek tego przybyło kilkanaście w krótkim stosunkowo czasie. Wreszcie w dyecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej Niemcy katolicy w stosunku do Polaków mają znacznie więcej kapłanów swej narodowości, zatem na brak dostatecznej obsługi duchownej uskarżać się nie mogą. Jak się zaś przedstawia ów stosunek, najlepiej wykażą cyfry: Ogólna liczba katolików narodowości polskiej w-

163)

TYARA I KORONA.

Powieść historyczna z czasów Grzegorza VII.

PRZEZ

TEODORA JESKE-CHOIŃSKIEGO.

XXX.

(Ciąg dalszy).

Bo nie do przeprowadzenia inwestytury duchownej, nie do uwolnienia Kościoła z pod nadzoru królów i książąt dążył już teraz Grzegorz leez wprost do ujarznienia władzy świeckiej. Zachęczone, ośmielone sprzyjającymi okolicznościami, rozszerzały się, rosły jego zamiary. O czym myślał czasami, czego pragnął gorąco, w czym widział zbawienie ludzkości, lecz co mu się jeszcze wydawało marzeniem niedoścignionem, zaczęło nabierać prawdopodobieństwa, zbliżać się ku rzeczywistości. Gdyby mu się udało złamać Henryka, seniora monarchów chrześcijańskich, złamałby tem samym władzę świecką wogóle, wcieliłby sen św. Ambrożego i św. Augustyna. Na czele spraw ludzkich stanąłby wówczas kapłan, siewca pokoju, szafarz miłosierdzia, przebaczenia, pobłażliwości, i królestwo Boże zakwitnęłoby na ziemi, lśniąc jasnymi blaskami cnót ewangelicznych.

Tak wierzył Grzegorz. Znaćając się w Tribur nad koroną, nie przypuszczali możnowładcy, że pracują dla Stolicy Apostolskiej. Lecz Grzegorz, który śledził zdaleka ruchy przeciwników króla z bystrą czujnością orła, odgadł natychmiast, iż

byli narzędziami ducha czasu. Przeto poparł skwapliwie uchwałę triburską nowymi listami i odmówił Henrykowi, który prosił o pozwolenie odbycia pokuty kościelnej w Rzymie. Nie rozgrzeszyć chciał wykłętą władzę, lecz sądzić, kapłan bowiem, sądzący króla na jego własnej ziemi, stawał ponad nim, był panem jego losów.

Aby mu nieprzewidziane wypadki nie pokrzyżowały planów, obmyślonych tak miasternie, wybrał się Grzegorz bez wahania w drogę uciążliwą, mimo mrozu i groźnej postawy Lombardyi. W końcu stycznia miał zasiać w Augsburgu na stolicy sędziowskiej i zdeptać Henryka, lub podnieść go z prochu. Tam rozstrzygnie się spór tyary z koroną. Upokorzona władza świecka uzna się służą władzy duchownej...

O wszystkim myślał Grzegorz, o jednej tylko przeszkodzie zapominał, — o niezwykłej przobiegłości Henryka. Znając go jedynie z listów i czynów, które robiły bardzo często wrażenie wybuchów przewrotności lub młodzieńczego kaprysu, nie wiedział, że „wesolego króla“ było bardzo trudno podejść.

Otrzymawszy z Rzymu odpowiedź odmowną, domyślał się Henryk, dokąd Grzegorz zmierza. Nocą, na chłopskich sankach, z żoną, z synem i Kurtem, nie dostrzeżony przez nikogo, opuścił Spirę i spieszył ku Alpom marnocami, leśnymi ścieżkami, przeprowadzany przez wiernych koronie rycerzów. I jego nie powstrzymały mrozy, zawieje śnieżne, niewygody. Leciął bez wycoczynku, rozstawnyimi końmi, aby uprzedzić Grzegorza, zastąpić mu drogę, nie wpuścić do Niemiec. Na pokutę kościelną zgodził się, lecz prawa sądenia króla, jako króla, nie przyznawał nikomu na ziemi.

Zmyliwszy czujność szpiegów Rudolfa, przemknął się szczęśliwie przez Szwabję i dotarł do podnóża Alp. Tu czekały na niego

drużyny Judyty, Bertolda, biskupów Konstaney i Lozanny.

W chwili, kiedy Grzegorz wyjeżdżał z Rzymu, spuszczał się Henryk z góry Mont-Cenis, ocierając się bezustannie o śmierć. Żonę i syna, zaszytych w worki skórzane, powierzył przewodnikom, sam zaś zsuwał się w postawie siedzącej po gładkim lodzie na dół, na złamanie karku.

Nie złamał karku. Zdrów i cały wkroczył do Italii.

Grzegorz, stanawszy w Mantui, dziwił się, że nie zastał tam glejtu, obiecanego mu przez jego sprzymierzeńców. Jeden z wojewód południowych miał przybyć ze swoim rycerstwem i przeprowadzić go do Niemiec.

Nietylko glejtu nie było, lecz nawet wiadomości, tłómaczących opóźnienie.

Bo wojewodowie, dowiedziawszy się o ucieczce króla, potracili głowy. Znów ich podszedł, jak zawsze, znów okazał się chytrzejszym od nich. Żaden z możnowładców nie śmiał przejść Alp. Może król ezatuje na nich z Lombardami, pochwyć ich i odda w ręce swoich palatynów. Po tem, co zaszło, nie mogli się już łaski spodziewać.

W bibliotece zamku burgrabiego Mantui chodził Grzegorz krokiem niecierpliwym. Wyglądał młodziej, niż w lutym. Zdawał się być wyższym, czerstwiejszym. Myśli, ogarniające cały świat chrześcijański, i nadzieja ich wcielienia ujęły mu lat dwadzieścia.

Oprócz Grzegorza znajdowały się w bibliotece tylko trzy osoby: opat Hugon, biskup Buko i młoda niewiasta, ubrana w czerwoną, aksamitną suknię z szerokimi rękawami.

Do owej niewiasty zwrócił się Grzegorz, zatrzymawszy się na środku izby.

— Czy posłałaś wywiadowców na granicę, moja córko? — spytał.

— Przedwczoraj poszło ich trzech, wczoraj czterech, dziś aż dziesięciu, i żaden nie wrócił do Mantui — odpowiedziała mu Ma-

tylda Toskańska, wdowa po zmarłym Godfrydzie lotaryńskim.

Wysokiego wzrostu, czarnowłosa, czarnooka, zbudowana posągowo, z niewinnymi oczami dziewczicy, mogła się Matylda podobać nie samemu tylko garbatemu wojewodzie. Była w jej postaci królewskość, nakazująca szacunek.

— Czy jesteś pewna swoich ludzi? — mówił Grzegorz.

— Wybrałam najwierniejszych i najzręczniejszych — odrzekła Matylda.

— Więc dlaczego nie mamy dotąd żadnych wiadomości?

Matylda wzruszyła ramionami.

— Obawiam się, że ten zbrodniarz uknuł znów jaką nową zdradę — odezwał się biskup Buko, który przybył do Rzymu z poselstwem saskiem.

— Mówicie o swoim królu, biskupie — wtrącił opat Hugon surowo.

Biskup wydał wargi pogardliwie.

— Ładny król, który walczył tylko zdradą i podstępem — rzekł.

— Z takimi wassalami, jak wy, trudno być uczciwym.

— Nie jest królem, kto nie dotrzymuje żadnych obietnie.

— A wy czy dochowujecie królowi przysięgi?

Grzegorz nie zwrócił uwagi na sprzeczkę opata i biskupa. Zajęty swoimi myślami, nie słyszał nawet co obok niego mówiono. Brak wiadomości od Rudolfa lub Welfa zaczął go niepokoić. Czyby Henryk nie usłuchał jego zakazu? Lub może pogodził się z wassalami?

I jedno i drugie przypuszczenie groziło dumnemu gnochowi jego światowładnego planu, cofało całą robotę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 — 5, ul. Grodzkich 6. I schody.

Ukończony prawnik przyjmie zaraz czynność w biurze adwokackim, notaryalnym lub miejsce nauczyciela prywatnego w mieście lub na wsi. Zgłoszenia pod F. M. przyjmuje p. M. Janusz, ul. Szumlańskiego we Lwowie.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akc.

Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Przyjechali do Lwowa dnia 22 lutego 1899. HOTEL GEORGE. HOTEL EUROPEJSKI.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociąg, Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes, times, and destinations.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Cennik wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 23 lutego 1899.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing shares and their prices, including Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table listing interest-bearing notes and their prices, including Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr.

III. Obligacje za 100 zł.

Table listing bonds and their prices, including Gal. funduszu propinac. 4% w. a.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets and their prices, including Miasta Krakowa.

V. Monety.

Table listing various coins and their prices, including Dukat cesarski.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22 lutego 1899.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt for various countries, including Austr. renta złota wolna od podatku.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds, including Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority railway bonds, including Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt, including Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.

E. Obligacje indenmizacyjne.

Table listing indemnity bonds, including Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans, including Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table listing mortgage and debt notes, including Anglo Austr. banku los. w 301.4 1/2 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing priority bonds, including Czesk. kolei póln. za 300 zł. 5 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets, including Zakład kred. dla h. i p. 100 zł.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table listing bank shares, including Banku Anglo-austr. 120 zł.

L. Akcyje przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company shares, including Buk. kol. lok. akc. pierwsz. 200 zł.

M. Akcyje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company shares, including Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.

N. WEKSLE.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Berlin za 100 marek 5 pr.

O. WALUTY.

Table listing exchange rates for various currencies, including Dukat cesarski.

Przekazy na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje



Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 230/98 6 (1256 3—3)

Na żądanie Michała Godka z Frysztaka, odbędzie się dnia 2 marca 1899 o 9¹/₂ rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 w Frysztaku licytacja realności whl. 309 gminy Fryszak objętej Jana Trałki i spadkobierców sp. Maryanny Trałkowej po połowie własnej oraz realności whl. 493 tejże gminy spadkobierców sp. Maryanny Trałkowej własnej wraz z przynależnościami, składającymi się ze stajni, stodoły, drewnitni i wychodków.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 5087 zł. 83 ct. w. a., przynależności zaś na 355 zł.

Najniższa cena wynosi 3392 zł. w. a. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Fryszak, 20 stycznia 1899.

L. cz. E. 274/98 2 (1255 3—3)

Na żądanie Władysława Kłomiuka w Trzeńcu, odbędzie się dnia 8 marca 1899 o 9¹/₂ rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 w Frysztaku licytacja posiadłości whl. 83 gminy Markuszowa objętej, Ozyasza vel Szyji Frieda własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z chałupy, stodoły i stajenki.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 648 zł. 83 ct., przynależności zaś na 380 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi 685 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Fryszak, 20 stycznia 1899.

L. cz. E. 486/98 (4) (1260 3—3)

Na żądanie Samuela Markusa 2 im. Ungara, odbędzie się dnia 17 marca 1899 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. 1 w Radziechowie licytacja 14²/₄ części ciała hip. objętego wykazem hipotecznym l. 651 gminy Radziechów Arona Schwarzwalda, Judy Schwarzwalda i Scheindli ze Schwarzwaldów Stimpler własnych wraz z przynależnościami składającymi się z domu mieszkalnego.

Powyższe części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 130 zł. 84 ct., przynależności zaś na 735 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 577 zł. 22 ct. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radziechów, dnia 17 stycznia 1899.

L. cz. E. 1460/98 (3) (1293 2—3)

Na żądanie Berla Gellera kupca w Dolinie odbędzie się dnia 9 marca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja posiadłości whl. 91 ks. gr. gm. kat. Dolina dz. II. objętej, dłużników Semena i Anieli Horbowych własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1029 zł.

Najniższa cena wynosi 686 zł., p. niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-

bularny, protokoły ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 4 lutego 1899.

L. Prez. 2156 15 L/99 (1304 2—3)

Podaje się do publicznej wiadomości, że Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie rozpisuje równocześnie rozprawę ofertową na oddanie w drodze przedsiębiorstwa budowy areztów sądowych i dobudowy jakoteż robót adaptacyjnych w budynku sądowym w Niżankowicach.

Ogólna suma kosztorysowa wynosi okragło 15250 zł. w. a.

Oferty wnosić należy do c. k. Kierownictwa budowy gmachu sprawiedliwości we Lwowie przy ul. Batorego l. 1 najdalej do dnia 15 marca 1899 godz. 12 w południe.

Plany i kosztorysy zatwierdzone przez c. k. Ministerstwo sprawiedliwości tudzież ogólne i szczegółowe warunki budowy można przejrzeć w biurze podanego powyżej Kierownictwa budowy w zwykłych godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 15 lutego 1899.

L. cz. E. 360/98 (6) (1259 2—3)

Na żądanie Franciszka i Joanny Rajkowskich, odbędzie się dnia 17 marca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. 1 w Padziechowice licytacja połowy ciała hipotecznego wykazem hip. l. 388 1/8 części ciała hipotecznego wykazem hip. l. 377 i 1/4 części ciała hipotecznego wykazem hip. 389 gm. Niwica, Trochyma Mielnika własnych, wraz z przynależnościami składającymi się z domu mieszkalnego i zabudowań gospodarskich.

Części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 485 zł., przynależności zaś 197 zł. 85 ct.

Najniższa cena wynosi 454 zł. 82 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radziechów, dnia 7 stycznia 1899.

L. cz. E. 86/99 (1276)

Na żądanie p. Bugumiła Richey właściciela garbarni w Zebrzydowicach odbędzie się dnia 23 marca 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności whl. 9 w Zebrzydowicach.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 2663 zł. 22 ct. w. a.

Najniższa cena wynosi co do budynków i młyna 1107 zł. 50 ct. co do gruntu 298 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kalwarya, dnia 5 lutego 1899.

L. cz. E. 1083 98 (1) (1298)

Na żądanie Kasy Zaliczkowej w Nadwórnie odbędzie się dnia 22 marca 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja niewydzielonej połowy realności 838 ks. gr. gm. kat. Zielona Semena Kurczuka syna Wasyla własnej składającej się z parcel grun. lkat 1272/2 1273/1 i 1274

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 209 zł.

Najniższa cena wynosi 133 zł. 33 ct., w. a. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy jako egzekucyjny,
Oddział II.

Nadwórna, dnia 10 lutego 1899.

L. cz. E. 1266/98 (3) (1300)

Na żądanie Firmy „Jan Wenzel w Krakowie, zastąpionej przez adw. dr. Władysława Markiewicza, odbędzie się dnia 21 marca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce licytacja realności lwh. 171 w Kłaśnie

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 236 zł. 35 ct.

Najniższa cena wynosi 136 zł. 74 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 13 stycznia 1899.

L. cz. E. 677/98 (1) (1303)

Na żądanie Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 16 marca 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 2 w Sokołowie licytacja domu pod Nr. k. 347 w Sokołowie w rynku położonego parcel. bud. 6/1 — 6 2 6/3 whl. 569, 1332 i 1333 gm. kat. Sokołów.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, są ocenione na 4160 zł.

Najniższa cena wynosi 2772 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-

nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, dnia 20 grudnia 1898.

L. cz. E. 738/96 (5) (1294)

Na żądanie Wasyla Kurusa, gospodarza w Mizuniu odbędzie się dnia 14 marca 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja posiadłości whl. 1419 tudzież 3/6 części posiadłości whl. 1421 ks. gr. gm. kat. Mizun objętych, dłużnika Fedora Kobynca syna Dmytra gospodarza w Mizuniu własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, wozu, pluga, brony i pary sań.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 1010 zł., przynależności zaś na 79 zł. 59 ct.

Najniższa cena wynosi 726 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dolina, dnia 22 listopada 1898.

L. cz. III a 72/79 (3) (999)

Na żądanie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Wilhelma Dadlera w Krakowie, odbędzie się dnia 24 marca 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Pilźnie licytacja powtórna realności whl. 97 ks. gr. gm. kat. Dąbie spadkobierców Tekli Szezerowej, względnie licytacyjnego nabycy Józefa Chmury własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na 301 zł.

Najniższa cena wynosi 150 zł. 59 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 26 stycznia 1899.

Wspierajcie przemysł krajowy

Żądajcie wszędzie tutek Niemojowskiego

odznaczonych dwoma medalami zasługi.
Należy strzedz się przed naśladownictwem.

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju **papierów i przyborów szkolnych i kancelaryjnych**, oraz towarów wchodzących w zakres palenia, jest sklep

S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.

Szczegółowe cenniki rozsyła się franko.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Dom z ogrodem

3000 sążni wynoszącym (w śródmieściu niemal) bardzo korzystnie do sprzedania. Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokatów Lisiewiczów, Lwów, ul. Wałowa l. 23 (Bernardyńska 3). 169

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania **Skład dywanów „AU LOUVRE“** Lwów, ul. Sykstuska l. 6. Ulgi w spłatach wedle umowy. Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr. poleca 1009

handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Resztki chodników i wysortowane dywany, portyery, firanki, kapy, koce, dery na konie, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cenach bajecznie tanich poleca 835

Skład dywanów „AU LOUVRE“ Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana) Także i na raty bez podwyższenia cen. Dla prowincyi cenniki gratis i franko.

Kościelne świece woskowe, paschały stoczki, kwiaty do świec, świece Apollo poleca najtaniej fabryka świec **Fryderyka Schubutha** Lwów, Rynek l. 45.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych **B. KOPERNICKIEGO** we Lwowie, plac Halicki liczbą 1

poleca po cenach najtańszych okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy kompaszy, taśmy miernicze, rajscaigi i t. p. Urządzenie dzwonów elektrycznych. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 32

Do P. T. Właścicieli koni. 835

Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie **dery na konie** kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów **AU LOUVRE** Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowincję wysyłamy na żądanie nasze bogate ilustrowane cenniki gratis i franko.

Lwowska filia Tow. wzajemn. kredytu w Krakowie (Asekuracja krakowska)

Lwów, ul. Trzeciego Maja 16 przyjmuje wkładki **oszczędności** i oprocentowuje **po 4 od sta rocznie.** **Do 2000 koron** wypłaca się **bez wypowiedzenia.** 162

(Przedruk nie będzie płacony.)

OBWIESZCZENIE.

Włosenny Jarmark na konie w Krakowie.

W dniu 10 marca 1899 rozpocznie się w Krakowie włosenny pigielodniowy jarmark na konie szlachetne, go podarskie i włosciańskie.

Jarmark na konie szlachetne odbywać się będzie w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami i na placu, a konie znajdą pomieszczenie w tejże ujeżdżalni, tudzież w stajniach prywatnych, w domach zajezdnych i hotelach.

Dnia 14 marca 1899 (wtorek) odbędzie się główny jarmark na konie włosciańskie na placu „Groble“.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa dnia 10 lutego 1899. 215

Obwieszczenie.

Jeszcze z roku 1895 i początków 1896 znajduje się w naszym magazynie w Udnie sześć skrzyń, zawierających bieliznę i inne drobiazgi gospodarskie, które należą do następujących osób:

Medyński Jan, Mysków Michał, Hołubec Franciszek, Zajączkowski (z skrzynia) i Sorok.

Ponieważ mimo wszelkich zabiegów z naszej strony nie mogliśmy do dziś dnia odnaleźć wyżej podanych, przeto zawiadamiamy niniejszem wszystkich interesowanych, aby w przeciągu trzech miesięcy i trzech dni od daty ostatniego ogłoszenia tego obwieszczenia zgłosili się po odbiór swych rzeczy, gdyż w przeciwnym razie te w drodze publicznej licytacji zostaną sprzedane.

Wszystkie gazety ludowe upraszamy o powtórzenie tego obwieszczenia w części kronikarskiej.

Udnie, dnia 16 lutego 1899.

Ajencya Nodari Udine-Italia.

Obwieszczenie.

W celu wybudowania publicznego dojazdu kolejowego od stacji Kulików-Mierzwica do miasteczka Kulików na linii kolei Lwów-Bełzec (Tomaszów) w długości 2 kilometry 900 m. na podstawie planów i kosztorysów, przez W. Wydział krajowy reskryptem z dnia 15 czerwca 1898 l. 34773 zatwierdzonych, rozpisuje się niniejszem publiczną licytację, która się odbędzie dnia 20 marca 1899 o godzinie 12 w południe w lokalu Rady powiatowej w Żółkwi.

Warunki licytacyjne, plany, kosztorysy, przejrzyć można w kancelaryi Rady powiatowej w Żółkwi w godzinach urzędowych.

Oferty należy złożyć ostateczne i zaopatrzone w wadyum 10 proc. ceny fiskalnej, należy wnieść do Wydziału Rady pow. w Żółkwi najdalej do dnia 20 marca b. r. godziny 12 w południe. Z Wydziału Rady powiatowej. Żółkiew, dnia 15 lutego 1899.

Tutki cygaretowe „NORIS“

wyrobu 1027

Wł. Beldowskiego magistra farmacyi i chemika

w Krakowie,

odznaczające się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniają smaku i zapachu tytoniu, nie naciągają tłuszczem i nie gasną szybko, wskutek tego całego papierosa można wypalić ze smakiem.

De nabycia w handlach i trafikach.

Wystawa ogólna 835



wschodnich i innych obcych i krajowych dywanów, portyer, firanek i chodników, otwarta przez cały dzień, w nocy zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Zdumiewająco tanie ceny są na wszystkich towarach dokładnie uwidocznione. Ulgi w spłatach wedle umowy. Uprasza się każdego kto coś zakupić pragnie, by wprzód obejrzał tę wystawę. Na prowincję cenniki darmo i opłatnie. Listy adresować należy.

Skład dywanów „AU LOUVRE“, Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż Hausmana).

Kodeks honorowy

Reguły pojedynku

opracował 149

Z. A. Pomian.

Cena zł. 1, w ozdobnej oprawie zł. 1.50, z przesyłką o 25 ct. drożej. We wszystkich księgarniach.

Nowości w futrzanych towarach, kapeluszach, bluzach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach.

„Maison de Nouveautés“ Madame **Berta Fiedler,** 836 Lwów, plac Kapitulny l. 3.

Dla pacjentów

cierpiących na niedokrwistość, blednicę, ogólne osłabienie, tudzież w rekonwalescencji

POLECANA PRZEZ TOW. LEK. KRAK.



mocniejsza dla DOROŚLYCH słabsza dla DZIECI.

SPORZĄDZANA W NASZYM ZAKŁADZIE.

pod kontrolą komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego krakowskiego, zaleca się tem, że jak świadczą liczne uznania lekarskich powag, woda ta w przeciwieństwie do wód żelazistych naturalnych, znoszoną bywa nawet przez chorych z osłabionym przewodem pokarmowym. Mimo tego zawiera ona znaczną ilość środka czynnego, przyswajają się łatwo, a przy pięciu zębom zupełnie nie szkodzi. 196

K. Rząca i Chmurski Kraków, ulica św. Gertrudy l. 4.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórkiego, ul. Halicka l. 5.

PASTYLEK GERAUDEL'A

Nieomylnych w leczeniu Nieżyty, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłucnego, Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji piersiowej Astmy, etc. Niezbędnych dla osób które zbyt często głos utrudniają.

Bardzo użyteczne dla Palących.

Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zżywania takowych: we Lwowie, w aptekach P. Mikolascha, Wewiórkiego, Krzyżanowskiego, Ruckera, Ertbara; w Krakowie, w aptekach P. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego; w Poznaniu, u P. Głabisza i w Czerwonej aptece, etc. 109

Bank Zaliczkowy w Stanisławowie.

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Banku zaliczkowego w Stanisławowie, stowarzyszenia z nieograniczoną poręką, zaprasza niniejszem P. T. członków tegoż stowarzyszenia na 38me zwyczajne

Walne Zgromadzenie,

które odbędzie się w niedzielę, dnia 5. marca 1899 o godz. 3 popoł. w sali Sedelmajerskiej przy ul. Belwederskiej i ustanawia następujący

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu spisanego na walnym zgromadzeniu dnia 27 lutego 1898.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1898.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej o sprawdzenie bilansu i rachunków rocznych za rok 1898 przez komisję rewizyjną i wnioski na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1898 (§. 31 ust. 2 i §. 45 lit. g. statutu).
4. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1898 (§. 22. 45 lit. g. 67, 68 69 statutu).
5. Wybór trzech Dyrektorów i dwóch zastępców dyrektora na lat 3 (§. 5 i 45 lit. e.)
6. Uzupełniający wybór członków do Rady nadzorczej (§. 23 statutu)
7. Wnioski członków.

Legitymację wstępu na salę obrad stanowi książeczka udziałowa. Zamknięcie rachunków z inwentarzami i księgi wyłożone będą od 26 lutego do 4 marca 1899 w biurze Dyrekcji Banku dla członków do przejrzania. Wyjaśnień udzieli Dyrekcja.

Do prawomocności uchwał zgromadzenia ogólnego wystarcza każda ilość zebranych członków, a zapadłe uchwały większością głosów członków obecnych mają dla stowarzyszenia moc obowiązującą (§. 43 statutu).

Stanisławów, dnia 20. lutego 1899.

Od Rady nadzorczej Banku Zaliczkowego.

Prezes. Leopold Majewski.

Sekretarz: Józef Hendrychowski.